П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРЕМЯЧИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Ш&.ШО №_м
г  п
О внесении изменений в Устав
МБУ ДО «Дом детского творчества»

В целях приведения учредительных документов в соответствие с
действующим законодательством, на основании ходатайства директора
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества».

2.Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений
вносимых в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества», в Межрайонной ИФНС России № 17
по Пермскому краю директора Новосёлову Н.А.

3 .Постановление вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде муниципального казенного учреждения культуры
«Гремячинская библиотечная система» (г.Гремячинск, ул.ЛенинаДбб) и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Гремячинского
городского округа.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава городского округа -
глава администрации Гремячинского
городского округа А.В .Г ребенщиков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
Г ремячинского
городского округа
от ЮМ. 8020%

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества»

1.Изложить пункт 1.7 Устава в новой редакции:
«1.7.Учредителем ДДТ является муниципальное образование

Гремячинский городской округ».
Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация

Гремячинского городского округа (далее по тексту - Учредитель).
Управление социальной политики администрации Гремячинскош

городского округа исполняет функции Учредителя по отношению к
Учреждению в части:

-формирования и утверждения муниципального задания;
-перечисления и уменьшения (при соответствующем изменении

муниципального задания) субсидий, на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания и оказания муниципальных услуг;».

2.Изложить пункт 1.10. Устава в новой редакции:
«1.10.ДДТ имеет структурное подразделение, расположенное по адресу:
618270, Пермский край, город Гремячинск, улица Ленина, 135, которое

действует на основании Устава ДДТ и Положения «О структурном
подразделении ДДТ», утвержденного локальным актом ДДТ. ДДТ филиалов и
представительств не имеет.».

3.Дополнить раздел 1 Устава пунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. ДДТ строит свои отношения с организациями и гражданами во

всех сферах на основе договоров.».
4.Изложить пункт 2.3. Устава в новой редакции:
«2.3.Целью деятельности ДДТ является осуществление образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.».
5.Изложить пункт 3.2. Устава в новой редакции:
«3.2.Непосредственное управление ДДТ осуществляет директор,

назначаемый главой городского округа - главой администрации Г ремячинского
городского округа.».

6.Изложить пункт 3.3. Устава в новой редакции:
«3.3.Основное направление деятельности и обязанности директора ДДТ

определяются должностной инструкцией, утвержденной главой городского
округа - главой администрации Гремячинского городского округа.».

7.Изложить подпункт «е» пункта 3.4. Устава в новой редакции:
«е) утверждает приказом штатное расписание, после согласования с

Учредителем, ставки заработной платы и должностные оклады, надбавки и
доплаты к ним в пределах выделенных финансовых средств.».

S.Изложить пункт 3.11. Устава в новой редакции:
• 5,12.В целях развития и совершенствования образовательной

д еят едьн ости... повышения профессионального мастерства и творческого роста
педагогов в ДДТ действует Педагогический совет -  постоянный коллегиальный
: ргза. объединяющий педагогических работников ДДТ.».

1 IЬяожнть пункт 4.1. Устава в новой редакции:
- ' Источниками формирования имущества ДДТ в денежной и иных

Z 1,1 J'OMjjlA Я В Ш Я Ю Т С 11

-средства бюджета муниципального образования;
-I зюровольные имущественные взносы и пожертвования;
- I : ходы, получаемые от собственности;
-дгудие, не запрещенные законом поступления.».

Изменения в учредительный
документ юридического лица

п гр н  4QZ- S q o z o S J Q
представлены при внесении в

ЕГРЮЛ записи от 2х>. 2c>'2-G

за ГРН 2-2.0  S  9  O O -J o Q o S c

Межрайонная Инспекция
Федеральной налоговой

службы Ns 17'
по Пермскому краю

Заместитель начальника отдела

прошито И  CKJ
н а _______ £ 2 3 _____ 1

начальника отдела